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Arq. Freddy Choquetarqui Apaza
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA - RCD

-;-{¡r ¡ | ¡\\

Arq. Aldrin Gabriel Ramírez Vera
PROFESIONAL EN DISENO

L¡c, Claud¡a Vaneza Soria Gonzales
RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO'

COMISIóN DE EVALUACIóN Y REcoMENDACIóN

o

o

1. ANTECEDENTES
. Solicitud de Segunda Convocator¡a del Proceso de Contratac¡ón: se realiza la

solic¡tud de la Segunda Convocatoria mediante Informe l-2023-27857 con CITE

AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/Nro.00 L3l2O24 de fecha 11 de enero de 2024 a través del
Ing. Miguel Ángel Martínez Colque - Responsable de Gestión de Proyectos, para el
pToyecto: .PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN
JULIÁN -FASE (xvII) 2023- SANTA CRUZ", con Código Interno: AEV-SC-DC
O3A 12f)23 (Segunda Convocatoria).

Soll€ltud de Aprobación de Documento de Contratac¡ón D¡recta DcD: Se
realiza mediante nota Interna I-2.023-27857 con CITE
AEV/DIR.SCZIAAF_NOT/Nro.003 4/2024 de fecha 16 de enero de 2024, realizado
por el Ing, Franz Reynaldo Escalante Serrano con cargo Técnico III En

Contrátaciones II, vía el RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO Lic. Claudia
Vaneza Soria Gonzales.

Aprobac¡ón del Documento de contratación Directa DcD: Según Resolución
Admin¡strat¡va Aprobación RCD-AEVIVIENDA No 005/2024 de fecha 17/Ol/2O24 el
respónbable de Contratac¡ón Directa (RCD) autor¡zó el in¡c¡o del proceso de
contratación y aprobó el documento de contratación del proce-so 'PROI&DtltUyCndO
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN JULIÁN -FASET't§illq,3UEñO3I

La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 4I 1 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 21487.13 ' www.aevivienda.gob.bo

0ficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792, Santa Cruz (3f3436259. Cochabamba (4)-41240:¡¿
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5F024:!096
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INFORME DE EVALUACIóN Y NECO},IENDACIóN PROCESO DE
CONTRATACIóN *PROYECTO DE VIVIE¡{DA CUALITATIVA EN EL
MUNTCIPTO DE SAN JULIÁN -FASE (XVrr) 2023- SANTA CR:UZ",
éon Códlgo Interno: AEv-sc-Dc o3al2023 (SEGUNDA
coNvocAToRrA)

Santa Cruz, 01 de febrero de 2024
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2023- SANTA CRUZ", con Código Interno: AEV-SC-DC O3al2O23 (Segunda
Convocatorla).

Publ¡caclón: El Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la página web
de la Agencia Estatal de V¡vienda en fecha 18 de enero de 2024.

Des¡gnación Comlsión de Evaluac¡ón y Calificación: Mediante Memorándum
AEV/RCD/No OO5/2024 de fecha 26 de enero de 2024 se designó a los funcionarios:

Arq. Aldrin Gabriel Ramírez Vera Profesional En Diseño
Responsable Adm¡nistrativo F¡nanc¡ero

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:00 del 29 de enero del 2024 se
resentaron los s¡gu¡entes proponentes:o p

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Cohtiatación D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calif¡cación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTTCIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Mater¡al de
Construcc¡ón y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la ¡nformación de los
proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos internos y externos, para
ver¡f¡car si no se encuentran impedidos de part¡cipar en procesos de contratac¡ón.

o

No PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1
NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS &
SERVICIOS PETROLEROS S.R.L.

29/OL/2024 08:39

2 ASOCIACION ACCIDENTAL L Y D 29/Or/2024 OBi42

a rt¡ci ar en rocesos de contratac¡on.

' La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Of¡cinas depanamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-61 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabsmba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978. Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Otuto (2)-5272666, Pando (5)-02lli109ó

do
ñosl

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1

NEGINTER
CONSTRUCCIONES

DE OBRAS &
SERVICIOS

PETROLEROS S.R.L.

representada por el
Sr. Joel Quecaña

Carlo
S¡n Registros

2
'¡socrrcrór'r

ACCIDENTAL L Y D

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA LINCONSS

representada por el Sr.
Rusel Ocaña Nova.

S¡n Reg ¡stros
¡gonstru:

sin RSY0ó§U(

E.@EE
BOLIVIA

H'Éruo d ors ÁiLlB

Lic. Claud¡a Vaneza Sor¡a Gonzales

a) Verificación de ¡mpedidos en et Sistema de Contratac¡ones Estatales
(SICOES)! Se verificó en el SICOES que los proponentes estén habilitados para

@

Sin Registros
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Según el cuadro anterior, los proponentes No se encuentran impedidos de
part¡cipar en procesos de contratación en el SIcoES (Ver anexo No 1),

ó) ver¡f¡cac¡ón de des¡st¡m¡entos en el S¡stema de Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMCO): Se verif¡có en el SIMCO que los proponentes, no
hayan des¡stido de suscribir contratos,/ordenes de compras con la AEVIVIEND&
de acuerdo a lo descrito a continuac¡ón:

c)
No PROPON E NTES OBSERVACION ES

NEGINTER
CONSTRUCCIONES

DE OBRAS &
SERVICIOS

PETROLEROS 5.R.1.

representada por el
Sr. ,oel Quecaña

Carlo
S¡n Registros

ASOCIACTÓN
ACCIDENTAL L Y D

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA UNCONSS

representada por el Sr.
RusGl Ocaña Nov..

S¡n Registros

DAFERCONS S.R.L.
representada por el

Sra. Dan¡ela
Fernández Córdova

Sin Registros

Según el cuadro anterior, los proponentes No se encuentran impedidos de
partic¡par en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

d) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI): Se verificó que los
proponentes no cuenten con otras "adjud icac¡ones" o "contratos suscr¡tos en
ejecución" con la AEVIVIENDA (Ver anexo No 3)

do

Sin Reg¡stros

?"1lÁFEncorus s.n.l.
*,lx++uÉ.r¿s"¿'ntu 

d a po r e I

I sra. Dan¡ela
I Fernández Córdova

A eEv,vrexór

S¡n Registros

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1

N EGINTER
CONSTRUCCIONES DE
OBRAS & SERVICIOS
PETROLEROS S.R.L.

representada por el Sr. Ioe!
Quecaña Carlo Sin Reg¡stros

S¡n Reg¡stros

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA LINCONSS

representada por el Sr,
Rusel Ocaña Nova.

2
ASOCIACIÓN

ACCIDENTAL L Y D DAFERCONS S,R,L,
representada por el Sra.

Dan¡ela Fernández
Córdova

S¡n Registros

¡Gon¡
o3l

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 4'11 esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - '¡rww.aevivienda.gob.bo

0f¡cinas depanamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosf (2)-6120792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4»4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631445, Oturo (2)-5272666, Pando (510243096
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Según el cuadro anterior, los proponentes No se encuentran ¡mpedidos de
participar en procesos de contratación (Ver anexo No 3).

E) EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las sigu¡entes
actividades:

Obioto d€ la contrataclón PROYECTO DE VIVIENDA CUALI
saN JULrÁN -FASE(XVIr) 2023- SANTA CRUZ

TATIVA EN EL MUNICIPIO DE

o

o

do
t

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Vorltlcaclón
(Acto do Apertura)

Evaluación Prelim¡nar
(Se3¡ón Reservada)

PRESENTO

REQUISITOS EVALUADOS

st Pág¡na N' CONTINUA DESCAL¡FICA

DOCUMENfOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta
x 3-4 CONTINUA

X CONIINUA

X 7 -28 CONTINUA

CONTINUA

x 37-63 CONTINUA

X 65-67 CONTlNUA

2. Garantía de Seriedad da Propuesta (s¡hubiese sado requ€rida)

3. Formulario A-2 ld€ntillcación del Proponente

Forñularlo A-3. Experiencia Goneral y Especlf¡ca del
Proponente.

5. Formulario 4.4. Hoja de Vida d€l Personal

6. Formulario B-1. Propuesta Económica

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

4

X

La Paz Of¡c¡na Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4l l esq. Av. 20 de ociubre
Teléfonos: (59 1-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - wvrw.aeviv¡enda.gob.bo

oficinas departamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosi (2)-6120792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
farüa (4)-61 I0978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631.145, Oturo (2)-5272666, Pando (5)-0243096

É@tr
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3.1 EVALUACTóX pnel¡m¡tnn
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con
la ver¡f¡cac¡ón del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados
determinando s¡ la propuesta continúa o descal¡f¡ca aplicando el s¡gu¡ente formulario:

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS & SERVICIOS PETROLEROS S.R.L.
FORMULARIO V-1a

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Empresas)

Nombro dol Proponcnto

Núm6ro do Páglnas do la propuort!

Propuelta gconómlc. 1.961.109,57.-

NO

Sin fol¡o

rl

X 30-34

Y:
69 - 142 CONTINUA

!
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Obloto do la contr¡tac¡ón

Nombro del Propononto

Númoro do Págln¡! do la propuolta

Propuosta oconóm¡ca

§!ryluL¡4! -FAsE(xvrr) 20 23- SANTA CRUZ
PROYECTO DE VIV¡ENDA CUALITATIVA EN EL MUNIC¡PIO DE

o

o

ASOCIACION ACCIDENTAL L Y D

385 FOL|Ot

El proponente ASOCIACIÓN ACCIDENTAL L Y D cumple sustancialmente y la
validez de los formularios de su propuesta como también con su Garantía dpolúlruy9-ndO
de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación. ñuevos¡g[figg!

CONTINUAF9[t[YJá"".t5l(üüEH&hoi"iq6¿rñ§.,,,,,*.,,-.. 144 - 145

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Vor¡fcac¡ón
(Acto do Apertura)

PRESENTO

Evaluaclón Prellmlnar
(Se3¡ón Rosorvada)REQUISITOS EVALUADOS

sr Pág¡na N' CONTINUA DESCALIFICA

L Formular¡o A-1. Presentac¡ón de Propuesta
X

CONTINUA

CONTINUA2. Formularlo A-2b. ldeñtificación d€l Proponente x 5 - 16

CONTINUA3. Garantía de Seriédad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) 18

4. Formulario A{. Hoje de V¡da dol Personal
CONTINUA

5. Formularlo 8.1. Propuesla Económ¡cá
X 116 - 1't8 CONTINUA

CONTINUA6. Formulario C.l. Propuesla Técnica

221 - 222 CONTINUA7. Formularlo C.2. Condiciones Adicionales

Ad€más cada 8oclo gn forma lndopondlgnlr p.eaanl¡rá: CONTINUA

224 - 259 CONTINUA

CONIINUA

Formularlo A-2c ldontmcación dg lnlegrant€s d€ la Asoc¡ac¡ón
Acc¡denlal.

Formul¡rio A-3. Experi€nc¡a Gengral y Espec¡fica del
Proponente.

8

I 261 -385

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 4'l'l esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax. 2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

oficinas departamenrales: La Paz (2)-2'125356, Porosf (2)-6120792, Santa cruz (3)-3436259, cochabsmba (4)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-69'14698, geni (3)-4631445, Oturo (2)-5272666, Pando (5)-02€096

EICENTENAR¡O DE

El proponente CONSTRUCTORA NEGINTER S.R.L. cumple sustancialmente y la
validez de los formularios de su propuesta como también con su Garantía de Seriedad
de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

ASOCIACIóN ACCTDENTAL L Y D
FORMULARIO V-1b

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Asociaciones Acc¡dentales)

x

1 . 1 .482 ,24 .-

OOCUMENTOS

Ix

X 20 - 144 \

x 120 - 219

X \

x

X

t*

E
T
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3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y AD'UDICACIóN

En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de contratac¡ón Directa, el método
de selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad,
Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) : 70 puntos

3,2.1 EVALUACTóN DE LA pROpUESTA ECONóMrCA (3O pUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20,1.1 del Documento
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificaclón procedió con
verificación de errores ar¡tméticos, obteniendo lo siguiente:

de
la

o

O

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técnica del proponente que quedo
hab¡litado para esta etapa.

a/

¡Conttruygndonuevossuenost

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICTPTO DE SAN JULIAN .
FASE(XVII) 2023- SANTA CRUZ, con código Interno: AEV-SC-DC
o3a I 2023 (SEGUNDA CONVOCATORTA)

objeto de la
Contratación

VALOR, LEÍDO DE
LA PROPUESTA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONóMICA
(30 PUNTOS.)

ONTO AJUSTADO
POR REVISIóN

ARTTMÉTICA

PAMV r 30DC - 

-

, ITPAI 
'

No NOMBRE DEL PROPONENTE

pp

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE
OBRAS & SERVICIOS PETROLEROS
S.R.L,

1.961.109,57 1.961.109,57 30

1 ASOCIACION ACCIDENTAL L Y D I .961 .442 ,24 1 .961 .442 ,24
29,99

DATOS DEL PROCESO

La Paz Oficine Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No.411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 21489A4 - 800102373Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob. bo

Oficinas depanamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-412403¿
Tar¡ja (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4ó31445, 0ruro (2)-5272666,Pando (510243096

Como se observa en el cuadro anter¡or las propuestas económicas de los proponentes
se encuentran dentro del precio referenc¡al. Por Io tanto, quedan habil¡tados para
cont¡nuar en la siguiente etapa de evaluación,

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (7O PUNTOS)

ffi\
rí;,iffif.r-B)
\<3li-'

MAPRA (*)
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FORMULARIO V-3
evalurc¡ó¡¡ DE LA pRopuEsrt rÉcru¡cn

o

EXPERIENCIA

PROPONENTES

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE
OBRAS & SERVICIOS PETROLEROS

s.R.L.

ASOCIACION ACCIDENTAL L Y
D

Cu mple No cumpl€ Cu m p¡e

Formular¡o
General y
Proponente,

A-3 E)(perlencla
Específ¡ca del CU M PLE CU MPLE

Formularlo A-4 Hoja de Vida.
del Person¿l

CU MPLE

u¡rooor-ocÍl cuxpr-:/1,¡o
CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Formulario C-1

(Llenado por la Entldad)

PROPONENTES

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE
OARAS & SERVICIOS PETROLEROS

s.R.L.

Cumple No cumple Cu m ple

CU M PLE

METoDoLoGÍa cUMPLC/No
CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

,1,

t

o

CONDICIONES
ADICIONALES

Formu¡ario C-2

(Llenado por la entidad)

PROPONENTE

NEGINTER CONSTRUCCIONES OE OSRAS &
SERVICIOS PETROLEROS S.R.L.

ASOCIACION ACCIOENfAL L Y D

Puntaje Obtenldo

EXPERTENcIA esp¡cÍr¡cl oe
LA ENTIDAD EJECUTORA.

Puntaje
As¡9nado Puntaje Obtenido Puntaje

As¡9nado

0

El proponente adicional al mooto
mínimo presenta 0 veces a lo

rcquerido en la experiencia
específica. Por lo tanto

corrcsponde el puntaje dc:

10

¡Construvendo
,ruuvosgg§fi6g!

La Paz Of¡cina Nac¡onal C3lle Fer¡rondo Guach¡lla No.411 e:q A! .10 cle octubre
Teléfonos: (591-2) 2t48747 -'!4e984 - 800 t02373 Faxr 2148743-v vu¡ ¿revrvrenda gob.bo

ofic¡nas depanamenlales: La Paz (2)-2125:156, Porosi (2)'6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabarnba (4)-4'124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (.1)-591 4698. Beni (3)',1631a45, 0ruro (2).52726ír6. Pando (5|0243096

-, ^\E@)
AEVIVIENOA

asocrAcróN accTDENTAL L Y
D

No curnple

Propuesta Técnlca CUMPLE

No cumple

CUMPLE

El proponente adicional al
monto mín¡mo presenta 7
veces a lo requer¡do en la

experiencia específ¡ca, Por lo
tanto corresponde el puntaje
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3

El proponentc presenta un
TECNICO ALMANCERO con una
expcriencra especifica adicional a
lo requcrido de 16 meses. Por lo
[anto corrcsponde el puntaje dc:

3 puntos

o
lUevos

La Paz Of¡cina Nacional Calle Fe[rJndo cuachalla No. 41 ] esq ¡.v 20 de octubre
Teléfonos: (591-2)2148747-?148984-800102373Fax.2148743,,!w,,r'aev¡viendagobbo

oficlnas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosr (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259. Cochabamba (4).412403¿
Tarija (4)-6110978, Chuqu¡saca (4 r.ri9'14698, Beni (3).4631445, Oruro (2l-5212ú66. Pando (5)-0243096

3

¡

VIA ervrvrerór '
Cuando el proponente demuestd
un monto superior al monto
mÍnimo requerido en la
experiencja especrf ca, se asignará
2 Puntos por cada 0.5 veces
ad¡cionales, ha§a un máximo de
10 puntos. (Par¡ la punt¡¡aclón
solo ¡o tomará en cuenta
sxperl€ncla €n €l Soctor
Públlco)

de:

lO puntos

EXPERrENcra ¡sp¡cÍr¡c¡:
rÉc¡,¡¡co oPERAT¡vo DE
Ár.rl ¡rol¡

Se aignará 1.5 puntos por cada 6
meses adic¡onales al solic¡tado,
h¿sta un máximo de 6 puntos

6

El proponente presenta un TOA
con una experiencia específica
adicional a lo requerldo de 38
meses. Por lo tanto corresponde
el puntaje de:

O puntos

6 puñtos

6

El proponente presenta un TOA
con una experiencia específ¡ca
adic¡onal a lo requer¡do de 41
meses. Por lo tanto
corresponde el puntaje de:

6 puñtos

EXPERTENCTA rsp¡cÍr¡c¡:
EDUCADOR SOCIAL

Se as¡qnará 1,5 puntos por cada 6
meses adicionales al solic¡tado,
hasta un máximo de 6 puntos

6

El proponente presenta un
EDUCADOR SOCÍAL con una
experienc¡a especiFica adicional a
lo rcquerido de 36 meses. Por lo
tanto corrcsponde el puntaje de:

6 puntos

6

El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con una
exper¡encia especif ica ad¡cional
a lo requerido de 29 meses.
Por lo tanto corresponde el
puntaje de:

6 puntos

El proponente presenta un
TECNICO ALMANCERO con Una
experiencia específ¡ca adicional
a lo requerido de 35 méges.
Por lo tanto corresponde el
punlaje de:

3 puntos

xúutno o¡ p¡nsorl¡-
ADICIONAL

Se ¿signará 1 punto. por cada
Constructor AIbañil ad¡cional,

hasta un máx¡mo de 3 puntos,
didro personal deberá cumpl¡r lo

requerido en el TDR.

3

1

El proponente propone 1
personal calificado adlcional a
lo requer¡do de 3 albañllcs.
Por lo tanto corresponde el
puntaje de:

l puntgs

3 puntos

El proponente propone personal
adicional a lo requerido de 3
Constructores albañ¡les, Por lo
tanto corrcspondc el puntajc dc:

txprn¡¡¡c¡e rsprcÍr¡cl:
rÉcN¡co ¡¡-MlcrNeno

Se asignará un I punto por cida
5 meses adicionales al sol¡citado,

hasta un máximo de 3 puntos.
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2

El proponentc presenta 2
albañiles fqmen¡nos
ad¡c¡onales al personal
requerido. Por lo tanlo
corresponde el puntaje de:

2 puntos

o

o

VIA AEvrvrENóA

plnnc¡plc¡ór
PERSONAL FEMEN¡NO

DE

Se asignará 1 punto, por c¿da
Constuctor Albañil fern€nino,
hasta un márimo de 2 puntos,
didrc personal deberá cumpl¡r lo
requerido en el mR.

VEHICULOS 4 I
I

El proponente ofertar 2 cam¡onctii
de la cantidad mínima requeída

por lo que se ¡e asignara el
puntale:

l puntos

2

El proponente ofertar 3
camioneta de la cantldad

mínima requer¡da por lo que se
le as¡gnara el puntaje:

2 puntos

La c¿¡¡ficación se realizará al
Equ¡po Permanente propuesto de
acuerdo al sigu¡ente detalle:
. A la Propuesta que oferte más
C¿mionetas se le asiqnará 2
funtos, al resto de propuesta se
as¡gnará el punta)e directamente
proporcional.

. A la Propuesla que oferte más
Volquetas y/o C¿m¡ones se le
as¡gnará 3 Puntos, al reslo de
p.opuesta se asignará el puntaje
d¡rectamente proporcional.

El proponente presenta 2

(Volq uetas) vehículos por el
cualse le asignara el máximo

El proponente presenta 2
(Volquetas) vehiculos por el

cual se le asignara el
máximo:

3 puntos

3

PUNTAJE TOTAL DE LAS
CONDIC¡ONES
ADICIONALES

24 18 puntos. 32 18 puntos.

Nota: La Cornisión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cación obligator¡a¡nente, deberá real¡zar la justificación del
puntaje obtenido producto de la evaluac¡ón, por cada condición ad¡cional propuesta de cada

proponente,

RESUMEN DE LA
EVALUACIóN TÉCNICA

PU NTA]E
ASIGNADO

NEGINTER CONSÍRUCC¡ONES DE
OBRAS & SERVICIOS
PETROLEROS S.R.L.

asoc¡rcró¡r
ACCIOENfAL

LYO

Puntaje de la evaluación
CUMPLE/NO CUMPLE

35

Puntaje de las Condiciones
Ad¡cionales 35 24 32

PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUACIóN DE LA
PROPUESTA TÉCNICA
(PT)

70 6759

¿)

iConstruyendo
",,. ",-''5t|9fi66!

La Paz Oflcina Nacional. Calle Fe rand¡.¡ Guachalla No. 411 esq Ar :0 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'148743- r,,.^rw aevrvienda.gob bo

oflc¡nas depanamenlales: La Paz (2)-2125356, Porosi (2)-ó 1 20792, Santa Cruz (3 )-34:16259, Cochabamba (4)-4124032.
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698. Ben¡ (3)-4631445, 0ruro (2 r.¿2i !666, Pando (5)-0243096

I

El proponente presenta 1

albañ¡les femenlnor
ad¡cionales al personal
rcquerido. Por lo tanto
corresponde el puntaje de:

l puntos

5

3

3 puntos

35 35
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3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 20.3 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formular¡o V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo sigu¡ente:

o DESCRIPCTóN
PUNTAJE

ASIGNADOlanev¡rc¡ór
PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica

30 puntos

70 puntosPT

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

o

RESUMEN DE EVALUACION

PROPONENTE

NEGINTER CONSTRUCCIONES
DE OBRAS & SERVICIOS
PETROLEROS S.R.L.

AsocrAcróN
ACCIDENfAL L
YD

Puntale de la Evalu¿ción
Propuesta Económica

30 29.99

Puntale de la Evaluación dc la
Propuesta Técnica

59 67

PUNTAJE TOTAL 89 96.99

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
ASOCIACIÓN ACCIDENTAL L Y D como representante legal Ia Ing. Daniela Fernández
Córdova obtuvo 96,99 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el
presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACIÓN ACCTDENTAL L Y D-alcanzó un puntaje 96,99 sobre 1OO

\

puntos y cumpl¡ o con todas las condiciones establecidas en el DCD, resu ltando caliñcado
en el presente proceso de contratac¡ón ¡ConstruYendo

-suéñostN UEVO

La Paz Of¡cina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 eeq A'" 20 de octubre
Teléfonos: (591-2121487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 rr rqvr aevr v¡enda. gob. bo

Oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6'1 20 792, Santa Cruz (3)'34:ró259, Cochabamba (4)-4124032,
Tar¡ja (4)-6110978, Chuquisaca (4)-69'l46qB, Benr i3)-4631445,0ruro (2)-5117li;ót. Pando (5)-0243096
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5. RECOMENDACIóN
Se recom¡enda a su autoridad, adjudicar el proponente ASOCIACIÓN ACCIDENTAL
L Y D al Proceso de Contratac¡ón Directa "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATM
EN EL MUNICIPIO DE SAN JULIÁN -FAsE (XVII) 2023- SANTA CRUZ, CON

Código Interno: AEV-SC-DC O3A/2023 (SEGUNDA CONVOCATORIA), por un
monto de Bs.- 1.961.482,24 (Un M¡llón Novecientos Sesenta y un M¡l Cuatroc¡entos
Ochenta y Dos 241100 bolivianos) en el que se detalla cada componente en el
siguiente cuad ro:

COMPONENTE
Prov is¡ó n Dotac¡ón de Mater¡ales de Construcc¡ón
Ca ac¡tac¡ón As¡stenc¡a Técn¡ca Se

TOTAL AM BOS COMPONENTES

Por un plazo de ejecución de obra de 120 días calendar¡o computables desde la orden
de proceder emit¡da por el inspector de Obra, por haber obtenido 96,99 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establec¡dos en el
Documento de Contratación Directa DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consigu¡entes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón:

a

O

(
ru".ür", ."1i" v ii.-" Nombre, sello y firma

¡Construyendo,.,., suGrlost

La Paz Of¡cina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4l1 es(r A, 20 (le ocrubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 80010:.173 Fax: 214874:] ,,.,.r... aer'rvrenda gob.bo

of¡cinas departamenlales: La Paz (2)-21 25356, Potosi (2) 61 20;,92. Santa Cruz r .t I :.rt c2 a9, Coch 3bamba (4)-41 2a032.
farija (4)-6110978. Chuquisaca (4)-691.1698, Benr (3)..1ó.1r445, Oruro (l i .,1'r:,,r,r, Pando (51-0243096

N ro.
1
2

Monto Bs,-
t.639.247 ,22

322.24L 0z
L.96t.482,24

E@tr ,,,*L
"Ii"

u ¡miento


